
 

 
1  

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

…..
      V Praze dne 11. 04. 2018 

Zn.:  Z-03567-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/1 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ze dne 29. 3. 2018 

 

 

Vážený pane,  

k Vaší žádosti ohledně poskytnutí veškerých dokumentů, které byly vytvořeny v souvislosti 
s Nařízením EU č. 2016/679 – dále jen GDPR, a to těch, které jsou vedeny v elektronické 
podobě, Vám sdělujeme následující: 

V současné době má Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) v této souvislosti a ve vztahu 
ke své působnosti vytvořen dokument „Informace o činnostech zpracování osobních údajů 
v působnosti ČSÚ“, který Vám zasílám v příloze. 

Veškeré závazné dokumenty ČSÚ týkající se problematiky GDPR budou po schválení 
vedením ČSÚ veřejnosti postupně zpřístupňovány na našich internetových stránkách. 

Dokumenty, kterými v souvislosti s GDPR disponujeme, byly převzaty z internetových 
stránek věcně příslušných institucí. Tyto materiály Vám neposíláme, neboť předpokládáme, 
že Vám jde o ty, které byly vytvořeny přímo Českým statistickým úřadem.  

 

S pozdravem  
 



 

INFORMACE O ČINNOSTECH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V PŮSOBNOSTI ČSÚ - SOULAD S NOVOU LEGISLATIVOU

Na padesátém 81, 100 82 Praha 10

Obecné nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (Anglická zkratka GDPR - General Data Protection Regulation)

představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů v evropském prostoru a bude od 25. května 2018 přímo

stanovovat pravidla pro zpracování osobních údajů, včetně práv subjektu údajů (fyzické osoby). V českém právním

prostředí tak Obecné nařízení od 25. května 2018 nahradí zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Všichni správci (a zpracovatelé) osobních údajů mají povinnost ke dni účinnosti Obecného nařízení uvést svá

zpracování osobních údajů do souladu s tímto nařízením. Práva a povinnosti, vyplývající z platného zákona o ochraně

osobních údajů, budou nahrazena právy a povinnostmi vyplývajícími z Obecného nařízení. Dokládání souladu je

komplexní činnost, zahrnující dílčí činnosti, mezi které lze zařadit např. vedení záznamů o činnostech zpracování

osobních údajů, zveřejňování informací, které Obecné nařízení ukládá správci zveřejňovat, vyhotovení vnitřních

předpisů, oznamování narušení bezpečnosti osobních údajů nebo řádnou spolupráci s příslušným dozorovým

úřadem.

Hlavními novými přístupy, na kterých je Obecné nařízení založeno, jsou princip odpovědnosti správce a přístup

založený na riziku. 

Princip odpovědnosti znamená odpovědnost správce za dodržení zásad zpracování a zároveň musí správce být

schopen tento soulad doložit. K dokládání souladu budou, mimo jiné, sloužit i záznamy o činnostech zpracování, 

které představují do jisté míry náhradu za oznamovací povinnost, která byla Obecným nařízením zrušena. Správce je

povinen vést záznamy s konkrétními informacemi. Tyto záznamy následně umožní správci prokázat soulad zpracování

s Obecným nařízením.

Přístup založený na riziku v širším slova smyslu znamená, že správce již od počátku koncepce zpracování

osobních údajů musí brát v úvahu rozsah, povahu, kontext a účel zpracování a přihlédnout k pravděpodobným

rizikům pro práva a svobody fyzických osob a tomu musí přizpůsobit i zabezpečení osobních údajů.

Osobní údaje může správce zpracovávat pro různé účely, přičemž pro každý účel potřebuje právní důvod. 

Zpracování osobních údajů se vždy váže k účelu, na základě kterého se určí právní důvod zpracování. Není vyloučeno,

že „jedny“ osobní údaje (nebo jejich určitý souhrn) bude správce zpracovávat pro různé účely, přičemž tyto účely

mohou v čase vznikat či zanikat, aniž by to představovalo povinnost osobní údaje likvidovat (povinnost likvidace

osobních údajů nastane v případě, kdy správce přijde o poslední z právních důvodů ke zpracování osobních údajů).

V některých případech bude docházet k tomu, že pro zpracování osobních údajů, např. v jedné databázi, bude

existovat několik záznamů o činnostech zpracování osobních údajů (v závislosti na různém účelu) - to znamená

příslušný počet vyplněných formulářů.

Pro zajištění souladu s Obecným nařízením a dodržení zmíněných principů je pro ČSÚ nezbytné provést analýzu 

současného stavu zpracování osobních údajů a toho lze dosáhnout pouze vyhodnocením všech parametrů

souvisejících se zpracováním osobních údajů jednotlivými zaměstnanci, organizačními útvary, případně dalšími

externími subjekty. Tyto vstupní údaje zajistí zodpovědné vyplnění připravených formulářů. 

K vyplnění formuláře pokračujte, prosím, na následující záložce. 

Doplňující instrukce jsou uvedeny v kontextové nápovědě formuláře, případně v další záložce.

 



INTERNÍ U1

Praha, 01.03.2018

Počet listů:  1 (2 strany)
Na padesátém 81, 100 82 Praha 10

ČSÚ - Vy000100-Zde doplňte pořadové číslo formuláře (bude automaticky vloženo do identifikátoru dokumentu)/OÚZde doplňte pořadové číslo formuláře (bude automaticky vloženo do identifikátoru dokumentu)

Organizační útvar (od odboru výše) Vyberte zde z rozbalovacího seznamu nebo doplňte v následující kolonce

případně identifikace zpracovatele 

Název činnosti zpracování OÚ Zde uveďte název činnosti zpracování OÚ

IS, databáze, datový zdroj nebo aplikace

Údaje jsou platné k datu:

Vyberte zde z rozbalovacího seznamu nebo doplňte v následující kolonce

Vyberte zde z rozbalovacího seznamu nebo doplňte v následující kolonce

Vyberte zde z rozbalovacího seznamu nebo doplňte v následující kolonce

Obecný popis důvodů, proč jsou OÚ 

zpracovávány

Rozsah osobních údajů Adresní a identifikační údaje, popisné osobní údaje, citlivé osobní údaje, případně další údaje 

Kategorie OÚ:

 

 

 

Jiné osobní údaje

Počet osob, kterých se OÚ týkají 

Počet osob s přístupem k OÚ - celkem:

 - z toho s oprávněním změny dat:

 - s oprávněním exportu dat:

 - se vzdáleným přístupem:

Popište okruh osob s přístupem k OÚ 

Zdroje osobních údajů 

Souhlas subjektu údajů 

INFORMACE O ČINNOSTECH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V PŮSOBNOSTI ČSÚ

IDENTIFIKACE

DEFINICE

Účel zpracování OÚ

Český statistický úřad (dále jen "ČSÚ"), jako správce osobních údajů (dále jen "OÚ"), bude povinen doložit soulad s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (po nabytí jeho účinnosti). Za tímto účelem povede podrobné záznamy o činnostech zpracování, za které 

odpovídá. V této souvislosti je třeba provést analýzu souladu s právními, bezpečnostními a technickými požadavky uvedeného nařízení.

Právní důvody zpracování OÚ

Počty jednotlivých položek OÚ 

 Popisné údaje 

 Adresní a identifikační  

Přímo od subjektů údajů Vlastní evidence ČSÚ Administrativní zdroje 

Veřejně přístupné rejstříky, seznamy a evidence Kamerový systém 

Jméno 

Lokalizační údaje 

Příjmení 

Datum narození 

Rodné číslo 

Adresa  

Identifikátor vydaný státem 

Síťový identifikátor 

Rodinný stav 

Telefonní číslo  

Pohlaví 

Statní příslušnost Místo narození E-mailová adresa 

Věk 

Jiné - doplňte níže 

Vojenská služba 

Odborné znalosti Obrazový záznam 

Zdravotní pojišťovna 

Dosažené vzdělání Znalost cizích jazyků 

Předchozí zaměstnání 

Počet dětí 

Pracovní pozice 

Bankovní spojení 

Finanční příjem 

Jiné - doplňte níže 

Etnický původ 

Rasový původ 

Podpisový vzor 

Údaje o sexuálním životě 

Údaje o sexuální orientaci 

Krevní skupina 

Národnost Členství v organizacích 

Členství v odborech 

Náboženské vyznání 

Filozofické přesvědčení 

Zdravotní stav 

Politické názory 

Jiné - doplňte níže 

Rh faktor krve Jiné - doplňte níže 

Otisk prstu sloužící k identifikaci subjektu OÚ Jiné - doplňte níže 

Dítě (do 15 let) Manžel/manželka Člen rodiny Jiné - doplňte níže 

 Zvláštní kategorie OÚ 

 Údaje o jiné osobě  

 Genetické 

 Biometrické 

Požadován Nepožadován 

(citlivé údaje) 

Jiné - doplňte níže 

< 500 ≥ 500 ≥ 10.000 ≥ 100.000 ≥ 1.000.000 

1               



Kategorie příjemců osobních údajů 

(kromě správce a subjektu údajů),

Popis zpracování OÚ  

Způsob zpracování OÚ

Lhůty pro výmaz nebo archivaci
jednotlivých kategorií osobních údajů

Legislativní předpisy mající vliv na délku 

uchování OÚ

Rizika Vyberte zde a níže z rozbalovacích seznamů nebo doplňte v následující kolonce

Identifikace možných rizik zpracování OÚ

Vodítkem může být Metodika AR ČSÚ

(http://lfrip-pp.ab.czso.cz/ostatni-predpisy)

Podrobnosti k rizikům a hrozbám

rizika a hrozby pro ČSŮ:

rizika a hrozby pro subjeky OÚ:

rizika a hrozby pro další subjekty:

Opatření k zajištění ochrany a řešení rizik

Výše uvedené osobní údaje jsou zároveň 

důvěrnými statistickými údaji 

Podrobnosti o zpracovávaných důvěrných 

statistických údajích 

Zajištění ochrany důvěrných statistických 

údajů podle Zákona o státní statistické službě

Poskytování důvěrných statistických údajů 

 Vy000100-397029

Vypracoval: 

Titul, jméno a příjmení

Schválil: 

Titul, jméno, příjmení a funkce zaměstnance pověřeného schválením dokumentu 

RIZIKA A HROZBY

KATEGORIE

ZPRACOVÁNÍ

kterým byly nebo budou osobní údaje 

zpřístupněny, včetně příjemců ve třetích 

zemích nebo mezinárodních organizacích 

Další podrobnosti ke kategoriím a zpracování 

osobních údajů

DŮVĚRNÉ STATISTICKÉ ÚDAJE

OCHRANA A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Kategorie subjektů osobních údajů 

(v současnosti aplikovaná)

včetně záruk a bezpečnostních opatření a 

mechanismů k zajištění ochrany OÚ 

a k doložení souladu s platnou legislativou

Respondenti Zaměstnanci ČSÚ (SP) 

Osoby vykonávající práci nebo činnost na základě smluv a dohod  Žadatelé o informace Uchazeči 

Orgány veřejné moci ESS 

Jiní příjemci (specifikujte)  

V plném rozsahu Částečně Nejsou 

Automatizované v elektronické formě Manuální v elektronické formě Manuální v listinné formě 

Smluvní zpracovatelé 

Další správce 

Řízená přístupová práva Bezpečnostní zálohy  Šifrování  

Antivirová ochrana  Režimová opatření Elektronické zabezpečení  

Mechanické zajištění - zámky, mříže...  Anonymizační procesy Pouze lokální dostupnost   

Dokumentace k přijatým opatřením  Bezpečnostní směrnice Vyhodnocování bezp. rizik 

Zaměstnanci ČSÚ (PP) Zaměstnanci ČSÚ (DPČ/DPP) 

2               

http://lfrip-pp.ab.czso.cz/ostatni-predpisy

